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P R O T O K Ó Ł  

z wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji Nr 1/2018,  

oraz Komisji Kultury i Sportu Nr 1/2018, 

 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w dniu 3 grudnia 2018 r. 

 

 

Członkowie Komisji Edukacji obecni na posiedzeniu, zgodnie z załączoną listą obecności: 

 Przewodnicząca Komisji – Beata PIEGZA, 

 Wiceprzewodniczący Komisji – Janusz ŚNIETKA, 

 Członek Komisji – Aleksandra KRÓL–SKOWRON, 

 Członek Komisji – Robert MROZEK. 

 

Członkowie Komisji Kultury i Sportu obecni na posiedzeniu, zgodnie z załączoną listą obecności: 

 Przewodniczący Komisji – Marek PORADA, 

 Wiceprzewodniczący – Mirosław MATEJA, 

 Członek Komisji – Andrzej KOMENDERSKI, 

 Członek Komisji – Justyna KOSMAŁA, 

 Członek Komisji – Beata PIEGZA. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

- Burmistrz – Arkadiusz CZECH, 

- Zastępca Burmistrza ds. Społecznych – Jolanta TUSZYŃSKA, 

- Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI, 

- Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, 

- Naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Promocji Miasta – Piotr KORAB,  

- Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Alina KONOPKA, 

- Kierownik Referatu Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Zdzisław FRANUS, 

- wz. Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych – Ewa ŁUKASZCZYK, 

- Główna Księgowa Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych – Lucyna WRÓBEL. 

 

 

Przewodnicząca Komisji EDUKACJI – Beata PIEGZA, rozpoczęła  posiedzenie Komisji, 

przywitała zebranych oraz przedstawiła tematykę posiedzenia: 

1. (KE) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/499/2018 Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania 
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i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych placówek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości      

ich pobrania i wykorzystania. 

2. (KE) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Obsługi Placówek 

Oświatowych w Tarnowskich Górach. 

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry na lata 2019-2026. 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok. 

5. Wypracowanie wniosków w sprawie zmian w projekcie budżetu na 2019 rok. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 4  

Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok, przedstawiła Skarbnik 

Miasta – Janina NAMYSŁO. 

 

Dyskusja: 

Radna Aleksandra KRÓL-SKOWRON zadała pytanie, czy kwoty ujęte w projekcie uchwały 

budżetowej, w ramach regionalnego programu operacyjnego, są kwotami po przetargach,         

czy są to kwoty wynikające z przyznanych dotacji? 

 

Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział,               

że są to kwoty wynikające z dokumentacji, z podpisanych siedmiu umów. Pracuje nad nimi 

sukcesywnie Wydział Inwestycji i Remontów. Trwają prace nad dalszymi dwoma umowami. 

 

Radny Marek PORADA zwrócił się do Zastępcy Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotra 

SKRABACZEWSKIEGO, w sprawie bieżni lekkoatletycznej przy Stadionie Gwarek. Zadał pytanie, 

czy istnieje możliwość, aby kwotę 50.000 złotych, przeznaczoną w projekcie budżetu miasta,       

na remont i konserwację boisk szkolnych, zwiększyć o kwotę 10.000 złotych i poszerzyć zakres 

działania o remont bieżni lekkoatletycznej? Radny uzasadnił pytanie tym,                                      

że przy wykonaniu inwestycji nie zostały w żaden sposób zabezpieczone urządzenia                  

do bieżącego utrzymania obiektu. Klub na chwilę obecną nie jest w stanie odtworzyć bieżni       

bez użycia specjalistycznego sprzętu. 

 

Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI oraz Skarbnik Miasta – 

Janina NAMYSŁO, wspólnie odnieśli się do poruszanej przez Radnego kwestii. Rozwiązanie 
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sprawy powinno się odbyć bez ingerencji w budżet, a zatem wymaga podliczenia wolnych 

środków, co nastąpi w marcu 2019 roku. Wtedy będzie możliwe wykonanie remontu. 

 

Radny Janusz ŚNIETKA poruszył dwie kwestie: 

- Środków finansowych na obchody 100 – lecia I Powstania Śląskiego. Czy w budżecie miasta    

są przewidziane środki na wychowywanie młodzieży Tarnowskich Gór w duchu patriotycznym? 

- Jak wygląda sytuacja trenerów w klubach piłkarskich w naszym mieście? Czy miasto sponsoruje 

trenerów klubów. Jakiej wysokości są środki przeznaczone na ten cel, ile dzieci jest w każdej 

grupie szkolonej przez jednego trenera? 

 

Naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Promocji Miasta – Piotr KORAB, wypowiedział się      

w pierwszej kwestii. 

Odpowiedział, że w tym roku, w mieście odbyły się obchody 100 - lecia Niepodległości,             

pod nazwą „Polska Niepodległa”. Na początku 2019 roku zostanie zwołane zebranie z wszystkimi 

dyrektorami instytucji kultury i wtedy zostanie na nowo podjęty temat. Jest możliwość 

zorganizowania podobnej uroczystości i sfinalizowania jej z wolnych środków przeznaczonych    

na tego typu obchody. Kwota zostanie oszacowana na podstawie sporządzonego planu. 

 

Dyskusja: 

Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI oraz Radny Janusz 

ŚNIETKA, przeprowadzili krótką wymianę zdań na temat uczczenia obchodów Dnia 

Niepodległości, w jakim stopniu zostały one uświetnione przez uczniów szkół, jak również 

uczczenia przyszłego 100 – lecia I Powstania Śląskiego. 

Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI, ponownie odniósł się    

do poruszanego tematu wydatków na obchody rocznic świąt państwowych. Budżet jest tak 

skonstruowany, że pewne zadania są wpisane w harmonogram, jako zadania cyklicznie 

powtarzające się, a są pewne zadania, co do których należy sporządzić plan i tak sporządzony 

plan dopiero podlega wycenie. 

 

Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI, oddał głos 

Kierownikowi Referatu Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Zdzisławowi FRANUSOWI. 

 

Kierownik Referatu Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Zdzisław FRANUS, odpowiedział 

na drugie pytanie zadane przez Radnego Janusza ŚNIETKĘ. 

Jeżeli chodzi o szkolenie standardowe, jakie realizowane jest przez kluby sportowe                    

oraz o poszczególne grupy wiekowe i drużyny funkcjonujące w tym zakresie w danym klubie,              
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to wynagrodzenie trenerów jest jednym z elementów kosztów, jake są generowane przez kluby. 

Nie można zapomnieć o tym, że realizacja zajęć szkoleniowych, wiąże się z podstawową 

statutową działalnością klubu. Wynagrodzenia trenerów w ramach umów-zleceń są jednymi        

ze składowych tych kosztów. Kwestie szczegółowe wynagrodzeń nie są porównywalne, 

zważywszy na fakt, że jest wiele rodzajów klubów sportowych. Wiążąca jest jedna kwestia. 

Wynagrodzenie trenera za standardową godzinę zajęć szkoleniowych nie odstaje                           

od wynagrodzenia za godzinę lekcyjną nauczyciela, oczywiście ze środków publicznych. Kluby 

dysponują również środkami własnymi, które przeznaczają we własnym zakresie. Wynagrodzenia 

są istotną częścią kosztów, ale nie zasadniczą. 

 

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych – Jolanta TUSZYŃSKA, uzupełniła wypowiedź 

odnośnie uczczenia obchodów Święta Niepodległości. Wszystkie placówki przedszkolne i szkolne 

przez cały rok obchodziły rocznicę odzyskania Niepodległości. Obchody przyjęły różne formy, 

między innymi akademii, konkursów, koncertu w TCK zorganizowanego przez Szkołę 

Podstawową Nr 9. 

 

Radny Janusz ŚNIETKA, skierował pytania do Kierownika Referatu Wydziału Edukacji, 

Sportu i Zdrowia – Zdzisława FRANUSA. Czy wiadomo, jakie są grupy trenerskie?                     

Ilu zawodników trenuje dany trener oraz ilu zawodników powinien trenować dany trener? 

 

Kierownik Referatu Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Zdzisław FRANUS odpowiedział, 

że ilość uczestników w poszczególnych klubach sportowych, w zależności od dyscypliny, wygląda 

zupełnie inaczej. O wszystkim, co dotyczy organizacji zajęć w zakresie statutowej działalności 

klubu, decyduje Zarząd Klubu. Dotyczy to również rekrutacji grup. Gmina na etapie ustalania,         

przyznawania i rozliczania dotacji nie wywiera wpływu na działalność klubu. Są to suwerenne 

działania klubu, które są podejmowane w zależności od środków jakie są do rozdysponowania. 

Urząd Miasta nie ingeruje w proces szkolenia. 

 

Radny Marek PORADA skierował do Zastępcy Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotra 

SKRABACZEWSKIEGO pytanie dotyczące budżetu w zakresie wydatków majątkowych,             

tj. punktu projektu uchwały: „przebudowa fragmentu Rynku, Placu Wolności, terenu przed Halą 

Targową od strony ul. Piłsudskiego i placu zabaw TPD w Tarnowskich Górach”? Co obejmuje 

dokumentacja odnośnie Placu Wolności? Jaki będzie zakres wykonywanych prac? Czy projektem 

objęta jest również budowa fontanny? 
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Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że w roku 

ubiegłym w budżecie zostało założone wykonanie dokumentacji przestrzeni publicznych,             

tj.  części Rynku od strony restauracji „Sherlock”, Placu Wolności, Placu przed Halą Targową     

oraz placu zabaw TPD.  W związku z budową fontanny na Placu Wolności odbyto szereg spotkań 

wewnętrznych, jak również został zlecony konkurs na koncepcję. Na bazie tego jest precyzyjnie 

określone zagospodarowanie terenu. Fontanna zostanie wbudowana w płytę placu. Trwają prace 

nad szczegółami konstrukcyjnymi. Zostanie również poprawiona część zielona od strony ulicy 

Piłsudskiego, pojawią się nowe elementy małej architektury, tj.: nowe ławki, kosze, pewne 

przełamania materiałem szlachetnym, zostaną wyburzone betonowe reklamowe konstrukcje.      

Na placu TPD zostanie zmieniona fontanna, poprawiona nawierzchnia placu zabaw, urządzenia 

do zabawy, ma powstać bezobsługowa toaleta kompaktowa. 

Na Rynku powstanie nowy układ ławek, zieleń w donicach, stojaki rowerowe. Zostaną nasadzone 

nowe drzewa. Odbyły się spotkania w celu ustalenia szczegółów. W oparciu o kosztorys będą 

podjęte decyzje w jakiej kolejności będą podejmowane poszczególne działania. Możliwe,            

że zostaną rozłożone na dwa, trzy lata. 

 

Radny Marek PORADA ponownie skierował pytanie do Zastępcy Burmistrza                          

ds. Gospodarczych – Piotra SKRABACZEWSKIEGO o to, czy w przeszłości powstała 

dokumentacja odnośnie remontu Placu Żwirki i Wigury, czy były podjęte jakieś decyzje? Co się 

dzieje, że to miejsce nie jest remontowane? 

 

Zastępca Burmistrza ds. Gospodarczych – Piotr SKRABACZEWSKI wyjaśnił, że obecnie     

są przygotowywane inne zadania. Są gotowe dokumentacje obejmujące 11 odcinków ulic               

i placów. Również temat dokumentacji dotyczący rozbiórki „Tarmilo” i zagospodarowania tego 

terenu powinien się wkrótce zakończyć. Prace będą wykonywane stopniowo. Wymaga                 

to wpisania pozycji w kolejne budżety miasta. 

 

Radny Andrzej KOMENDERSKI zasugerował, aby zająć się opiniowaniem budżetu w zakresie 

Komisji Edukacji oraz Komisji Kultury i Sportu i nie wkraczać  w dziedzinę innych komisji. 

 

Radny Marek PORADA krótko wypowiedział się na temat zasadności poruszania tematu remontu 

i przebudowy Placu Żwirki i Wigury w związku z kompetencją Komisji Edukacji. 

 

Ad. 3  

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 

2019-2026, przedstawiła Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO. 
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Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji Edukacji – Beata PIEGZA, 

przystąpiła do głosowania:  

 

- projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 

2019-2026: 

 

Głosowanie: 4 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

- projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok: 

 

Głosowanie: 3 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu – Marek Porada, przystąpił do głosowania:  

 

- projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok: 

 

Głosowanie:  5 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

- projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 

2019-2026: 

 

Głosowanie: 5 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji – Beata PIEGZA, podziękowała za obecność członkom 

Komisji Kultury i Sportu. 

 

Ad.1 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/499/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji    
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dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych placówek oświatowych 

prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego       

na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania            

i wykorzystania., przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Alina 

KONOPKA. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji Edukacji – Beata PIEGZA, 

przystąpiła do głosowania: 

 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/499/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji    

dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół oraz innych placówek oświatowych 

prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego     

na terenie Gminy Tarnowskie Góry oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania             

i wykorzystania. 

 

Głosowanie: 3 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych                      

w Tarnowskich Górach, przedstawiła wz. Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych    

– Ewa ŁUKASZCZYK. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Komisji Edukacji – Beata PIEGZA, 

przystąpiła do głosowania: 

 

projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych                      

w Tarnowskich Górach 

 

Głosowanie: 3 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
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Ad. 5 

Wypracowanie wniosków w sprawie zmian w projekcie budżetu na 2019 rok. 

 

 Komisja Edukacji oraz Komisja Kultury i Sportu nie wypracowały wniosków do projektu 

budżetu na 2019 rok. 

 

Ad. 6 

 

Wobec braku spraw bieżących, Przewodnicząca Komisji Edukacji – Beata Piegza, zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Sporządzono: 15.01.2019 r. 

Protokołowała: S. Ludwik               

 

 

 

 podpisano dnia 18 stycznia 2019 r.        podpisano dnia 23 stycznia 2019 r. 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji                           Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu 

          

            /-/ Beata PIEGZA                                                                  /-/ Marek PORADA 


